
Usnesení č. 4/2024, 29. 07. 2024 

1/2 

Usnesení č. 04/2024 z řádného zasedání  

Zastupitelstva obce Martinice  

konaného dne 29. 07. 2024 

 

ZOM schvaluje zapisovatelem jednání ZOM č. 04/2024 ze dne 29. 07. 2024 zastupitele 

Vladimíra Vrbeckého a ověřovatele zápisu jednání ZOM č. 04/2024 ze dne 29. 07. 2024 

Blanku Sedláčkovou a Jiřího Vaško 

 

ZOM schvaluje program vyvěšený dne 22. 07. 2024 

 

ZOM schvaluje návrh Územního plánu - §56 stavebního zákona – opatření proti 

průtahům při pořizování územního plánu 

 

ZOM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s názvem „Mikroregion Holešovsko – Prevence 

vzniku odpadů“ uzavřenou mezi Obcí Martinice a Mikroregionem Holešovsko určenou 

pro předfinancování projektu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

146 330,00 Kč kdy 18 % z této částky bude financováno obcí a 82 % je předfinancováno 

NFV a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace (ZK) s názvem „Projektová 

dokumentace k akci „Přístavba ZŠ Martinice““ ve výši 400 000,00 Kč, (slovy: čtyři sta 

tisíc korun českých), současně však maximálně 37,82 % celkových způsobilých výdajů. 

Předpokládané celkové výdaje projektu činí 1 057 540,00 Kč a dále pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje nabídku koupě pozemku ze dne 06. 05. 2024, podanou Ladislavem 

Blažkem a Evou Blažkovou, bytem, Kostelecká 344, 763 14 Zlín-Štípa o prodeji 

pozemku parc. č. 686, LV 144, v k. ú. Martinice u Holešova o výměře 9,0 m2 za cenu 

ve výši 200,00 Kč/m2. Náklady spojené s koupí pozemku se zavazuje uhradit Obec 

Martinice v plné výši. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

ZOM schvaluje Návrh smlouvy společnosti NEVAJGLUJ a. s. o úhradě nákladů 

na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi jejíž hlavní povinnosti patří 

zajištění úhrad nákladů obcím na úklid, soustřeďování a další nakládání 

s odpady tabákových výrobků s filtry (nedopalky) a také osvětová činnost, která je 

zaměřená na omezení odhazování nedopalků v obcích mimo určené sběrné nádoby 

(tzv. littering) 

 

ZOM neschvaluje žádost o dotaci ve výši 5 000,00 Kč 

 

ZOM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Martinice o stanovení místního 

koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí, který se týká zdanitelných staveb 

a zdanitelných jednotek pro podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním 

hospodářství. Starosta navrhl koeficient 5 



Usnesení č. 4/2024, 29. 07. 2024 

2/2 

         Pavel Fiurášek 

  starosta obce 


